
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

П Р И К А З 

 

 от    24 января   2022  года                                                                                 № 26 

  

О подведении итогов  

муниципального этапа  

Всероссийского конкурса 

 «Учитель года России» 2022г. 
 

 

На основании приказа департамента образования Белгородской области  от 

22 ноября 2021 г. № 3427 «О подготовке и проведении регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2022 года, приказа МУ 

«Управление образования администрации Краснояружского района» от 02 

декабря 2021 года №781 «О подготовке и проведении муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2022 года, в целях выявления и 

поддержки творчески работающих педагогов, активно внедряющих 

инновационные образовательные программы, для пропаганды и 

распространения инновационного педагогического опыта  был проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2022г. 

Участниками конкурса стали четыре педагога: Боярко Анна Александровна,  

учитель изобразительного  искусства и технологии МОУ «Теребренская ООШ», 

Косенко Ирина Викторовна, учитель биологии МОУ «Краснояружская СОШ № 

2», Напольских Анна Александровна, учитель иностранных языков МАНОУ 

«ОК «Слобожанщина», Штыленко Евгения Владимировна, учитель начальных 

классов МОУ «Вязовская средняя СОШ»,  

Конкурс проводится в режиме онлайн.  В первом конкурсном  испытании 

«Медиавизитка» (видеоролик) педагоги продемонстрировали наиболее значимые 

аспекты своей профессиональной деятельности  и педагогической  

индивидуальности. Наибольшее количество баллов получила Штыленко Е.В. 

  В конкурсном испытании «Методическая мастерская» педагоги 

представили выступления, где раскрывали свои эффективные методические 

практики организации процесса обучения и воспитания обучающихся в 

соответствии с ценностными ориентирами и современными социокультурными 

тенденциями развития образования. Выступление конкурсантов  

сопровождалось  презентацией. Члены жюри отметили выступление  

Напольских А.А.  



 Одним из важнейших конкурсных испытаний для педагогов стали уроки 

по учебному предмету,  здесь наибольшее количество баллов получила 

Штыленко Е.В, также отмечены «Мастер-классы» Напольских А.А и  Косенко 

И.В.  

Внеурочное мероприятие проводили учителя в своей 

общеобразовательной организации, оценивались  воспитательная ценность 

проведенного мероприятия, методическая и психолого-педагогическая 

грамотность при проведении внеурочного мероприятия; творческий и 

адекватный подход к решению воспитательных задач, коммуникативная и 

речевая культура. Наибольшее количество баллов получила Штыленко Е.В., 

жюри отметили  мероприятия Косенко И.В. и Боярко А.А. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Признать победителями муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» Штыленко Евгению Владимировну, учителя 

начальных классов МОУ «Вязовская СОШ». 

2. Признать призѐрами муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Учитель года России» Косенко Ирину Викторовну, учителя биологии 

МОУ «Краснояружская СОШ № 2» и Напольских Анну Александровну, 

учителя иностранных языков МАНОУ «ОК«Слобожанщина». 

3. Ходатайствовать о награждении Почетной грамотой главы администрации 

Краснояружского района: 

- Штыленко Евгению Владимировну, учителя начальных классов 

МОУ «Вязовская СОШ»; 

- Косенко Ирину Викторовну, учитель биологии МОУ 

«Краснояружская СОШ № 2»; 

- Напольских Анну Александровну, учитель иностранных языков 

МАНОУ «Образовательный комплекс «Слобожанщина»; 

- Боярко Анну Александровну,  учитель изобразительного  искусства и 

технологии МОУ «Теребренская ООШ», 

4. Руководителям ОУ в соответствии с Положением о ежемесячной доплате 

педагогическим работникам, утвержденным постановлением главы 

администрации Краснояружского района №140 от 27 декабря 2012 года,  

производить в течение 2022 года ежемесячную выплату участникам 

конкурсов, набравшим установленное Положением количество баллов:   

- в размере 5 000 рублей Штыленко Евгении Владимировне, учителю 

начальных классов МОУ «Вязовская СОШ. 



- в размере 3000 рублей Косенко Ирине  Викторовне, учителю 

биологии МОУ «Краснояружская СОШ № 2»; Напольских Анне 

Александровне, учителю иностранных языков МАНОУ 

«Образовательный комплекс «Слобожанщина». 

5. Утвердить смету расходов на проведение финала конкурсов       

профессионального мастерства (приложение 1). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МУ «Управление образования  

администрации Краснояружского района  

Белгородской области»                                                                    Е.Головенко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
ТАБЛИЦА РЕЗУЛЬТАТОВ 

 

 

 

№ 

/п 

 

Конкурсы 

 

Д
о
л

ж
н

о
ст

ь
 

М
ед

и
а

в
и

зи
т
к

а
 

М
ет

о
д

и
ч

ес
к

а
я

 

м
а

ст
ер

ск
а
я

 

  
  
У

Р
О

К
 

  
 

М
а

ст
ер

-к
л

а
сс

 

В
н

еу
р

о
ч

н
о

е 

м
ер

о
п

р
и

я
т
и

е 

 

Итого  

 

Место   

 

Ф.И.О. участника 

Учреждение 

10 

баллов 

30 

баллов 

60 

баллов 

50 

баллов 

50 

баллов 

200 

баллов 

0-5 0-5 0-10 0-10 0-10 

 

1. 

п 

Боярко Анна 

Александровна,   

МОУ «Теребренская 

ООШ» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

8,4 20,8 50,1 39,5 42,1 160,9 участник 

 

2. 

Косенко Ирина 

Викторовна, МОУ 

«Краснояружская СОШ 

№2» 

Учитель физики 8,9 24,1 53,6 42,4 42,1 171,1 призер 

 

3. Штыленко Евгения 

Владимировна, МОУ 

«Вязовская СОШ» 

 

Учитель музыки 10,0 25,4 58,8 42,3 49,9 186,4 победитель 

4 Напольских Анна 

Александровна, МАНОУ 

«ОК «Слобожанщина» 

Учитель 

иностранных 

языков 

9,7 25,9 51,9 42,2 41,3 171,0 призер 

 

 


